
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Хиди-Хутор, ул. Восточная,17А 

электронный адрес: hidi-hutorsosh@mail.ru 

 

                                                     ПРИКАЗА 

03.02.2023г.                                                                                                     №23-од 

с.Хиди-Хутор 
Об утверждении Плана мероприятий, направленных на предотвращение 

детской смертности с учетом сезонной специфики в МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» 

 

  В целях создания условий по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

учащихся 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить и ввести в действие с 04.02.2023 года План мероприятий, 

направленных на предотвращение детской смертности с учетом сезонной специфики 

(Приложение № 1).  

 2.Аюбовой Р.Х., заместителю директора по воспитательной работе, Сосуркаеву 

Х.А. социальному педагогу осуществлять координацию мероприятий Плана, ежегодно 

проводить мониторинг эффективности реализации Плана. 

3.Тепсуркаеву А.Д. ответственному за школьный сайт: 

3.1 разместить данный приказ и  План  МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» на сайте 

школы в разделе Безопасность.  

3.2  регулярно освещать события Плана МБОУ «Хиди-Хуторская СШ»  на сайте 

МБОУ «Хиди-Хуторская СШ»; 

4. Аюбовой Р.Х., заместителю директора по ВР контролировать  выполнение 

Плана.  

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Аюбову Р.Х., 

заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор школы                                                                                 А.М.Салтыгова  

С приказом ознакомлены:                                                                Аюбова Р.Х. 

                                                                                                  Сосуркаев Х.А. 

                                                                                                  Тепсуркаев А.Д. 

 

 

 
 



Приложение к приказу №23 от 03.02.2023г. 

 

 

 

План 

мероприятий МБОУ «Хиди-Хуторская СШ», направленных на предотвращение детской смертности 

с учетом сезонной спецификации 

 

№ Вид сезонной 

спецификации 

Профилактическое 

мероприятие 

Дата Ответственный 

1. ДТП Беседа с детьми, 

выставка в школьной 

библиотеке, тема 

родительского собрания 

18.02.2023 Зам. директора  по ВР, 

классные руководители, 

педагог библиотекарь 

2. Безнадзорность 

в темное время 

суток 

Беседа с детьми., тема 

родительского собрания 

25.02.2023 Социальный педагог, 

классные руководители 

3. Пожары. Ожоги Беседа с детьми ( 

просмотр 

видеоматериала), тема 

родительского собрания 

01.03.2023 Социальный педагог, 

классные руководители 

4. Выход на лед Беседа с детьми , тема 

родительского собрания 

06.02.2023 Социальный педагог, 

классные руководители 

5. Падение Беседа с детьми 08.02.2023 Классные руководители 

 

 
 

 

 

 

            


		2023-02-01T17:25:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




